开州发改审〔2024〕110号

重庆市开州区发展和改革委员会

关于重庆市开州区口泉水库工程

可行性研究报告的批复

重庆清泉水务有限公司：

你单位《关于审查开州区口泉水库工程可行性研究报告的请示》（清泉水务文〔2024〕6号）及相关材料收悉。依据《十八届区政府第54次常务会议纪要》（常务会议纪要2024—1）精神，经研究，原则同意你单位报送的《重庆市开州区口泉水库工程可行性研究报告》，现将相关情况批复如下：

一、项目法人。重庆清泉水务有限公司。
二、项目名称。重庆市开州区口泉水库工程。

三、项目代码。2019-500154-46-01-064142。
四、建设地点。开州区河堰镇。
五、建设内容及规模：新建1座防洪为主，兼有农业灌溉等综合利用功能的Ⅴ等小（2）型工程。水库总库容30.5万立方米，其中：防洪库容为14.5万立方米。

水库枢纽工程、灌区工程两部分组成，枢纽工程由大坝、库区防渗与附属设施组成，灌区工程为灌溉管道。其中：大坝枢纽工程采用C20埋石混凝土重力坝，坝轴线长70米，坝顶高程1218米，坝顶宽5米，最大坝高27.5米；库区防渗采用C25钢筋砼面板防渗，面板厚度0.3米，库尾设置2道拦沙堰。灌区管道为新建管道13341.65米；配套完善管理用房等设施。

六、投资估算及资金来源。项目估算投资16152.42万元，其中：工程部分12609.42万元（建筑工程8481.5万元，机电设备及安装工程296.31万元，临时工程969.13万元，独立费用2148.74万元，基本预备费713.74万元），专项部分3543万元（建设征地与移民安置补偿投资3004.28万元，水土保持费347.72万元，环境保护工程投资191万元）。资金来源为：争取上级资金及业主多渠道筹资。

七、建设工期。30个月。

八、招标核准。按照《必须招标的工程项目规定》（国家发展改革委2018年第16号令），本项目的施工、勘察设计、监理以及与工程建设有关的重要设备、材料采购采用公开招标方式。

九、相关事项。接此批复后，请按《重庆市开州区人民政府关于印发重庆市开州区政府投资实施细则的通知》（开州府发〔2023〕12号）规定，按照基本建设程序完善相关前期手续后，编制项目总投资概算报告报我委审批。
              重庆市开州区发展和改革委员会

             2024年1月26日
重庆市开州区发展和改革委员会办公室       2024年1月26日印